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WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO- ODPOWIEDZI NA PYTANIA zestaw 1

Dotyczy postepowania na zadanie: ,Sprzedaz energii elektrycznej dla Gminy Miasto
Kotobrzeg, jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Kotobrzeg, Komunikacji Miejskie;j i
Kotobrzeskiego Towarzystwa Budownictwa Spotecznego Sp z 0.0. w Kotobrzegu™:

Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. -
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z p6zn. zm), zwang dalej ustawa
Pzp, Zamawiajgcy udziela wyjasnien tresci oraz dokonuje zmian tresci Specyfikaciji
Warunkéw Zamowienia ( SWZ) - przekazuje informacje na wnioski wykonawcéw.

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udostepnienie w wersji edytowalnej Excel zatgcznikow
dotyczacych wykazéw PPE tj. Zatacznik nr 1 do Umowy — wykaz PPE.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy informuje, ze wykaz PPE ( Zatgcznik do Umowy nr 1) zostanie udostepniony
Wykonawcy w wersji edytowalnej Exel. Udostepnienie ma charakter techniczny i nie zmieni
tresci SWZ.

Pytanie nr 2:

Czesc¢ Il SWZ, Czesc¢ 3 SWZ, Wykaz PPE, Formularz Ofertowy

Wykonawca zwraca sie z prosbg o weryfikacje zuzycia podanego w poszczegolnych
plikach zatagczonych w dokumentacji postepowania, oraz odpowiednig modyfikacje w
dokumentacji postepowania.

Wykonawca sumujgc uzyskat inne warto$ci niz wskazuje Zamawiajacy:

- sumujgc warto$¢ zuzycia w okresie 01.05.2026-30.04.2027 Wykonawca otrzymat
wartos¢ 4 552,024 MWh, dla okresu 01.05.2027-30.04.2028 — 4 656,824 MWh

- prosimy o weryfikacje grupy taryfowej dla punktéw z oznaczeniem C12;

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze w zatgczniku ,Wykaz PPE” wystgpita omytka w zakresie danych
dotyczgcych grupy taryfowej C12a. Warto$¢ zuzycia energii dla tej grupie zostata
nieprawidtowo przeniesiona z arkusza roboczego do zatgcznika, co spowodowato
rozbiezno$¢ pomiedzy wykazem PPE a pozostatymi elementami dokumentac;i
postepowania. Prawidtowe dane w zakresie grupy taryfowej C12 znajduja sie w formularzu
ofertowy, ktory nalezy uzna¢ za obowigzujacy.

Omyitka ma charakter oczywisty i nie wptywa na pozostate postanowienia SWZ.
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Pytanie nr 3:

Czes$¢ Il SWZ § 4 ust.2

Informujemy, iz zgodnie z taryfg OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostkg stosowang w
rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektéw w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest
Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostka jest Megawatogodzina [MWh,].
Ze wzgledu na okreslenie przez Zamawiajgcego w przedmiotowym zapisie jednostki
rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca sie z zapytaniem, czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na prowadzenie rozliczen w jednostkach energii elektrycznej
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na prowadzenie rozliczen w jednostkach energii
elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grypy taryfowe;j.

Omytka w zakresie zapisu jednostki miary ma charakter oczywisty i nie wptywa na pozostate
postanowienia SWZ.

Pytanie nr 4:

Czesc¢ Il SWZ § 4 ust.16 ust.2 pkt.1

Wykonawca informuije, iz w $wietle przepiséw Prawa energetycznego i aktow
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie
do sprzedawcéw danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE).
Sposob ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie

dystrybucyjnej, zawartej pomigdzy Zamawiajgcym a OSD, przy czym Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie majg wptywu na regulacje wynikajgce z uméw dystrybucyjnych
Zamawiajacego, zgodnie z przepisami przyjmujac do rozliczen dane przekazane przez OSD.
W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o usuniecie zapisu ,,...lub w szczegdinych
przypadkach(w przypadku braku danych od OSD) od wykonanych przez Zamawiajacych
odczytow uktadow pomiarowych.”

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze zapis § 4 ust.16 ust.2 pkt.1 SWZ nie naktada na Wykonawce
obowiazku samodzielnego pozyskiwania danych z uktadéw pomiarowych, a jedynie okresla
zrédio danych wykorzystywanych do rozliczen udostepnianych przez wtasciwego OSD
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany zapisu SWZ.

Pytanie nr 5:

Czes¢ Il SWZ § 4 ust.16 ust.2 pkt.2

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na
fakturach wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy
(nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycjg ,Adres korespondencyjny” Prosimy o
potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczgce wystawianych faktur VAT jest akceptowane
przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy informuje, ze nie jest wstanie udzieli¢ precyzyjnie odpowiedzi na zadane
pytanie, poniewaz zostato ono sformutowane w sposoéb nieprecyzyjny i nie pozwala na
jednoznaczng interpretacje.

Pytanie nr 6:

Cze$é || SWZ § 4 ust.16 ust.2 pkt.3-8

Wykonawca zwraca sie z prosba o dodanie zapisu:

W okresie przejsciowym, w przypadku braku mozliwoéci przekazywania faktur z
wykorzystaniem Krajowego Systemu e-Faktur - wedtug struktury o ktdrej mowa w
ust.16 ust.2 pkt.3-8, Wykonawca bedzie przekazywat dokumentacje, w tym



zwizualizowang fakture VAT opatrzong odpowiednimi kodami QR dotychczasowym
kanatem dystrybucji umozliwiajgc tym samym Zamawiajgcemu dostep do Faktury
ustrukturyzowanej w Krajowym Systemie e-Faktur oraz weryfikacje danych, o ktérych mowa
w ust.16 ust.2 pkt.3-8

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy informuje, ze akceptuje zaproponowany przez Wykonawce zapis dotyczgcy
przekazywania faktur VAT w okresie przejsciowym w przypadku braku mozliwosci
przekazywania faktur z wykorzystaniem Krajowego Systemu e-Faktur.

Zamawiajgcy dokonat stosownej zmiany Cze$¢ || SWZ § 4 ust.16 ust.2 pkt.3-8 poprzez
dodanie pkt. 9 o brzmieniu:

W okresie przejsciowym, w przypadku braku mozliwosci przekazywania faktur z
wykorzystaniem Krajowego Systemu e-Faktur - wedtug struktury, o ktérej mowa w

ust. 16 ust.2 pkt.3-8, Wykonawca bedzie przekazywat dokumentacje, w tym

zwizualizowang fakture VAT opatrzong odpowiednimi kodami QR dotychczasowym
kanatem dystrybucji umozliwiajgc tym samym Zamawiajgcemu dostep do Faktury
ustrukturyzowanej w Krajowym Systemie e-Faktur oraz weryfikacje danych, o ktérych mowa
w ust. 16 ust.2 pkt.3-8

Pytanie nr 7:

Czes¢ Il SWZ § 4 ust.16 ust.2 pkt.4

Zamawiajgcy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku
Zamawiajgcego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego,

dotyczacego miejsca spetnienia $wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami
obowigzujgcymi w obrocie gospodarczym, za dzien zaptaty uznaje sie dzien, w ktérym srodki
pieniezne wptyng na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaptata. W zwigzku
z powyzszym Wykonawca zwraca si€ z prosba o zmiane tresci zapisu w sposob
nastepujacy: ,Za dzien zaptaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy informuje, ze udziela odpowiedzi na pytanie nr 7 oraz dokonuje zmiany tresci
SWZ. W czes$¢ | SWZ § 4 ust. 16 ust.2 pkt.4 nadaje sie nowe brzmienie:

». Za moment zaptaty uznaje sie date obcigzenia rachunkow bankowych Zamawiajgcych,”

Pytanie nr 8:

Czes¢ Il SWZ § 4 ust. 20,21

Wykonawca, informuje, iz w celu przetwarzania ptatnosci w sposéb masowy postuguje sie
tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Kazdy rachunek wirtualny jest
powigzany z rachunkiem rozliczeniowym, ktéry jest zarejestrowany w Urzedzie Skarbowym i
znajduje sie na udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie
podmiotow zarejestrowanych, jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa
Finansow potwierdzonym w opublikowanych wyjasnieniach
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) —
rachunki wirtualne wykorzystywane do obstugi ptatnosci z tytutu dostarczonych towaréw i
ustug nie sg zamieszczane w wykazie, gdyz nie sg to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe
zgtaszane do urzedu skarbowego lub do CEIDG (nie sg to rachunki rozliczeniowe w
rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe.). Na tzw.
biatej liscie prezentowany jest wytgcznie rachunek rozliczeniowy, z ktérymi dany rachunek
wirtualny jest powigzany. Powigzanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest
przez Ministerstwo Finansow na podstawie danych udostepnianych przez banki. Jesli takie
powigzanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy, z ktérym powigzany
jest weryfikowany rachunek wirtualny zostat zgtoszony. Jesli tak — system zwraca informacje
o tresci ,Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, ze wptaty dokonywane na tak



zweryfikowany rachunek wirtualny bedg traktowane jak wptaty na rachunki rozliczeniowe
znajdujgce sie na biatej liscie.

W zwiazku z powyzszym, w celu umozliwienia dokonania rozliczern pomigdzy Wykonawcg a
Zamawiajgcym, zwracamy sie prosbg o modyfikacje zapisu do tresci ,,Wykonawca ma
obowiazek wskaza¢ odpowiedni do spetnienia $wiadczenia wynikajgcego z niniejszej Umowy
rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, ktéry jest powigzany z rachunkiem
rozliczeniowym nalezgcym do Wykonawcy znajdujgcym sig w elektronicznym wykazie
podmiotéw prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b
ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towaréw i ustug (VAT).”

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy informuje, ze udziela odpowiedzi na pytanie nr 8 oraz dokonuje modyfikacji
tresci SWZ.

W czesé || SWZ § 4 § 4 ust. 20,21 dotychczasowe punkt 20 oraz 21 zostajg usunigte. W ich
miejsce wprowadza sie nowy punkt 20 o nastepujgcym brzmieniu:

,, Wykonawca ma obowigzek wskaza¢ odpowiedni do spetnienia Swiadczenia wynikajgcego
Z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, ktory jest powigzany z
rachunkiem rozliczeniowym nalezgcym do Wykonawcy znajdujgcym sie w elektronicznym
wykazie podmiotéw prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z
art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towaréw i ustug (VAT).”

Pytanie nr 9:

Cze$¢ Il SWZ § 5 ust. 2

Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 264
lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamowien publicznych, a nastgpnie na

konieczno$¢ przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwajgcej - zgodnie z
dyspozycjg art. 4 ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczecia

sprzedazy energii elektrycznej okreslony od dnia zawarcia umowy nie jest mozliwy do
spetnienia przez zadnego Wykonawce. Majgc na wzgledzie powyzsze, zwracamy sie z
uprzejma prosbg o wprowadzenie zapisu: ,Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego
punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcze$niej, niz po skutecznym rozwigzaniu umowy, na
podstawie ktdrej dotychczas Zamawiajacy nabywat energie elektryczna, po zawarciu umow
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i oraz
przyjeciu umowy do realizacji przez OSD.”

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z art. 4j ust. 6 ustawy- Prawo energetyczne
rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej przez nowego sprzedawce moze nastgpic¢ nie
wczesniej niz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy przez
wiasciwego OSD. Jednoczesnie Zamawiajacy podtrzymuje, ze okres obowigzywania umowy
pozostaje zgodny z zapisami SWZ tj. od dnia 01.05.2026 do dnia 30.04.2028.

Pytanie nr 10:

Czesc Il SWZ § 9 us.1 pkt.1

Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepisow prawa, Wykonawca
zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiang cen,
wynikajaca ze zmiany ww. przepiséw, od dnia ich wejscia w zycie. Prosimy o dodanie do
przedmiotowego zapisu zdania o tresci: ,Ceny energii elektrycznej zostajg powigkszone o
kwote wynikajaca z obowigzkéw natozonych wtasciwymi przepisami, od dnia ich wejscia w
zycie, bez koniecznosci sporzadzenia aneksu do umowy”. WWnosimy o usunigcie
przedmiotowego zapisu obligujacego m.in. Wykonawce do skiadania wnioskow do
Zamawiajacego w zakresie zmian cen z uwagi na nadrzedny charakter przepisow
podatkowych.



Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Zmiany wynikajgce bezposrednio z przepiséw powszechnie obowigzujgcego prawa, w tym w
szczegolnosci dotyczgce stawek podatku VAT lub akcyzy, obowigzujg z mocy prawa i nie
wymagajg odrebnego potwierdzenia przez strony ani aneksowania umowy. Natomiast
wszelkie inne zmiany wysoko$ci wynagrodzenia wymagajg zachowania formy pisemnej pod
rygorem niewaznosci, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

W zwigzku z powyzszym zapis § 9 ust. 1 pkt 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 11:

Czes$¢ Il SWZ § 9 us.1 pkt.4

,informujemy, Zze klauzula waloryzacyjna, o ktérej mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie bedzie miata
zastosowania do przedmiotu niniejszego zamoéwienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej
na Towarowej Gietdzie Energii, zaproponowane w ztozonej ofercie przez Wykonawce,
pozostaja niezmienne w okresie obowigzywania umowy, za wyjatkiem nowelizacji przepiséw
skutkujgcych zmiang kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Dlatego tez, wszelkie pdzniejsze zmiany cen energii elektrycznej bedacej przedmiotem
umowy pozostawatyby bez zwigzku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposéb nie
zachodzi ustawowa przestanka do zawarcia w umowie postanowien dotyczgcych zmian
wysokos$ci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, bowiem zmiana cen materiatéw lub
kosztow nie jest zwigzana z realizacjg zamoéwienia i nie powoduje zmiany wysokosci
wynagrodzenia wykonawcy, gdyz Wykonawca dokonuje kontraktacji catosci energii

z postepowania najpézniej w dniu zawarcia umowy. W ten sposéb w sprawie nie moze
wystapi¢ ustawowa przestanka zawierania przez umowe postanowienia dotyczgcego zmian
wysokosci wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiatéw lub kosztow
zwigzanych z realizacjg zamdwienia, poniewaz dane zmiany nie bedg mogty zaistnie¢ w
okolicznosciach sprawy. Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca wnosi 0 usuniecie
wskazanych zapisow.

W przypadku nie wyrazenia zgody na usuniecie przedmiotowych zapisow Wykonawca
zwraca sie z prosbg o wprowadzenie zapiséw umownych:

1. ,Strony zgodnie oswiadczajg, ze waloryzacja wynagrodzenia, o ktérej mowa w .....
Umowy, nie bedzie miata zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonat zakupu
energii elektrycznej z géry, dla okresu zaméwienia od .................. Wobec powyzszego,
zmiana cen energii elektrycznej nie bedzie miata wptywu na warto$¢ przedmiotowego
zamowienia”.

2. Wykonawca os$wiadcza, ze do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonat zakupu
energii elektrycznej w wysokosci .... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej
naokres od .......cccammm do zakonczenia umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula waloryzacyjna, o ktérej mowa w art. 439 ustawy Pzp,
nie ma zastosowania do niniejszego postepowania.

Ceny energii elektrycznej oparte o notowania TGE pozostajg niezmienne w okresie
obowigzywania umowy, z wyjatkiem zmian wynikajacych z przepiséw prawa (VAT, akcyza).
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 12:

Cze$¢ Il SWZ § 9O ust.8

Wykonawca zwraca sie z prosbg o wykreslenie zapisu.
Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu.
Postanowienie jest potrzebne dla prawidtowej realizacji umowy.



Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 13:

Czesc Il SWZ

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazany w postgpowaniu wolumen oszacowany zostat na
bazie rzeczywistych zuzyé PPE ujetych w postgpowaniu z ostatnich 12 miesigcy?

W przypadku, gdy dane dot. zuzycia w poszczegélnych PPE obejmujg wczesniejszy okres
(np. z poprzednio ogtoszonego postepowania przetargowego), zwracamy sig z prosbg o ich
zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postepowaniu przetargowym.
Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy informuje, ze wolumen energii elektrycznej wskazany w dokumentacji
postepowania zostat oszacowany na podstawie rzeczywistych zuzy¢ PPE z ostatnich 12
miesiecy, z uwzglednieniem danych przekazanych przez jednostki objete postepowaniem.
Wobec powyzszego nie zachodzi potrzeba korekty wolumenu.

Pytanie nr 14:

Czesc¢ lll SWZ

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersiji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpdzniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowi¢
bedzie rowniez zatgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajgcego sprzedawce rezerwowego;,

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postgpowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych
w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie, ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz do podpisania petnomocnictwa.

Jednoczes$nie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia uméw sprzedazy
zawierajgce btedne dane, skutkiem czego moze okazaé sie¢ konieczno$¢ zakupu energii
przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 3 ust. 29a
ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy potwierdza, ze przekaze Wykonawcy dane niezbedne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy niezwtocznie po podpisaniu umowy, w formie elektronicznej,
Dane zostang przekazane w terminie umozliwiajgcym skuteczne zgtoszenie do OSD.
Nie ma obowigzku przekazania danych w dniu podpisania umowy.



Pytanie nr 15:

Czesc Il SWZ

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujagcych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

c¢) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sg na
czas okreslony, czy nieokreslony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcg energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcych uméw kompleksowych/ uméw sprzedazy
energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach
pozwalajgcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez
upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji w
przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaty dotychczas umowy kompleksowe oraz
w przypadku punktéw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta na czas
okreslony, w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany
sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalno$ciowych, ktére uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SWZ? Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen umoéw/anekséw w ramach
akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy informuje, ze posiada aktualne umowy na sprzedaz energii elektrycznej oraz
umowy dystrybucyjne z wtasciwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego — Energa
Operator S.A. Umowy kompleksowe zostaty rozwigzane. Zmiana sprzedawcy zostanie
przeprowadzona zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Zamawiajgcy nie posiada umdw promocyjnych ani lojalnosciowych, ktére uniemozliwiatyby
zawarcie nowej umowy sprzedazy energii.

Pytanie nr 16:

Czesc lll SWZ

Informujemy, ze w przypadku procedowanego przetargu rozliczenia energii
wyprodukowanej w mikroinstalacjach o mocy réwnej lub mniejszej niz 50 kW zgodnie z
zapisami obowigzujacego prawa sg mozliwe tylko i wytgcznie w systemie net-billing.
Powyzsze wynika z Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédtach energii art. 2
pkt. 27a, w ktorej zapisane jest, ze prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca koncowy
wytwarzajacy energie elektryczng wytacznie z odnawialnych zrodet energii na wtasne
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem ze w przypadku odbiorcy koncowego
niebedgcego odbiorcg energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, nie stanowi to
przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 773) oraz art. 4b Ustawy z dnia 20 lutego 2015 . o
odnawialnych zrédtach energii, ktory okresla, zasady wyznaczania wartosci energii
wprowadzanej do sieci elektroenergetycznej przez prosumenta oraz rozliczeh na zasadach
tylko i wytgcznie net-billingu, w przypadku gdy z Klientem zawarta jest umowa sprzedazy
energii elektrycznej. W zwigzku z powyzszym prosimy o informacje czy zamawiajgcy wyraza
zgode na zawarcie umowy na wzorze wykonawcy dla punktéw posiadajgcych zrodta
wytworcze o mocy ponizej lub rownej 50kv w modelu rozliczen net-billing?



Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie jednostki objete postgpowaniem posiadaja
mikroinstalacjach o mocy mniejszej niz 50 kW. Zrodta funkcjonujg w modelu rozliczen net-
billing, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r., 0 odnawialnych zrédtach
energii oraz zasadami Operatora Systemu Dystrybucyjnego — ENERGA OPERATOR S.A.

Pytanie nr 17:

Czes¢ Il SWZ

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o podanie:

1) daty uruchomienia Zrodta;

2) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, wytworca, inne)
3) czy wolumen ujety przez Zamawiajacego w postepowaniu przetargowym, jest wolumenem
pomniejszonym o energie wyprodukowang i zuzytg przez Zamawiajgcego na potrzeby
wiasne?

4) grupy taryfowej

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Daty uruchomienia:

Przedszkole Miejskie nr 4 — Grudzier 2020

Ztobek ,Krasnal” — Marzec 2025

Oswietlenie administracyjne ul. Bema i ul. Chodkiewicza — Grudzien 2023

Miejska Bibliotek Publiczna- Wrzesien 2022

Regionalne Centrum Kultury — Marzec 2023

Status poszczegdlnych punktéw poboru energii elektrycznej:

Przedszkole Miejskie nr 4 — prosument

Ztobek ,Krasnal” — prosument

Oséwietlenie administracyjne ul.Bema i ul. Chodkiewicza — prosument zbiorowy

Miejska Bibliotek Publiczna- prosument

Regionalne Centrum Kultury — prosument

Wykazane w zestawieniu wartosci energii dotyczg ilosci energii elektrycznej oddanej do sieci
ENERGA-OPERATOR S.A.(produkgji) a nie catkowitego wolumenu zuzycia energii
Grupy taryfowe

Przedszkole Miejskie nr 4 — C21

Ztobek ,Krasnal” — C11

Oswietlenie administracyjne ul.Bema i ul. Chodkiewicza — G11

Miejska Bibliotek Publiczna- C11

Regionalne Centrum Kultury — C22A

Pytanie nr 18:

Czesc Il SWZ

Zwracamy sie z prosbg o przekazanie informacji czy w ramach postepowania
prowadzonego przez zamawiajgcego energia elektryczna w punktach poboru energii
rozliczanych w grupie taryfowej G bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednoczesnie informujemy, ze po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z
przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do
odbiorcy w gospodarstwie domowym moze odbywac si¢ jedynie na podstawie umowy
kompleksowej, o ktérej mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jesliw
postepowaniu prowadzonym przez zamawiajgcego wystepujg punkty poboru energii
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w ktérym energia elektryczna bedzie
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wytaczenie
takich punktéw poboru energii z niniejszego postepowania, poniewaz wykonawca



w zakresie tych punktéw poboru energii elektrycznej nie moze zawrze¢ umowy sprzedazy
energii elektrycznej, o ktérej mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedz na pytanie nr 18:

W postepowaniu wystepujg pojedyncze punkty poboru energii rozliczane w grupie taryfowej
G, dotyczgce obiektdw nalezacych do Kotobrzeskiego Towarzystwa Budownictwa
Spotecznego (KTBS), zasilajgcych czesci wspolne budynkdéw mieszkalnych (m.in. klatki
schodowe, wymienniki, windy).

Punkty te nie sg wykorzystywane na potrzeby gospodarstw domowych, lecz obstugujg
infrastrukture budynkdw.

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 19:

Zatgcznik nr 1 do SWZ

Wykonawca informuje, ze numer konta bankowego do wptat nalezno$ci wygenerowany
zostanie w momencie wystawienia pierwszej faktury. Z uwagi na to wnioskujemy o mozliwo$¢
nie wprowadzania numeru konta bankowego w formularzu oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajgcy informuje, ze rachunek bankowy nalezy wskazac¢ w formularzu ofertowym.
Dane te stanowig element identyfikacji Wykonawcy i stuzg one do rozpoznania konta
wykonawcy, na ktéry nalezy zwrédci¢é wadium wniesione w pienigdzu. Wymagane sg dla
prawidtowej realizacji postepowania. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 20:

Zatgcznik nr 1 do SWZ

W zwigzku z tym, ze przedmiot zamoéwienia obejmuje rézne lata kalendarzowe,

a Zamawiajgcy wymaga okreslenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata
kalendarzowe zwracamy sie z prosbg o umozliwienie w formularzu ofertowym okreslenia
odrebnych cen jednostkowych na poszczegodlne lata kalendarzowe.

Dzieki powyzszemu Zamawiajgcy bedzie miat mozliwo$¢é otrzymania od Wykonawcy
korzystniejszej oferty dla catego zamédwienia niz w przypadku okreslenia ceny jednostkowe;j,
jednakowej na caly okres zamowienia.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajgcy informuje, ze nie przewiduje mozliwosci okreslenia odrebnych cen
jednostkowych dla poszczegdlnych lat kalendarzowych. W postepowaniu obowigzuje jedna
cena jednostkowa energii elektrycznej, stata przez caty okres obowigzywania umowy.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomochnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na
powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢ za
tres¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez
OSD?

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

ZUup. PREZYZENT,
Zatgczniki: zmieniona tres¢ umowy. MIASTA

ZASTEPCA PREZYDENTA



